АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2021 № 1013
г. Вытегра

О внесении изменения в постановление
Администрации Вытегорского муници-
пального района от 31.12.2019 № 1410

В соответствии решением Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 06 июля 2010 года № 415 «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства органами
местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (с
последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципального имущества Вытегорского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим—инфраструктуру
поддержки—субъектов малого и—среднего—предпринимательства,
утвержденный постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 31 декабря 2019 №1410, дополнив его пунктом
49 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном—сайте Вытегорского—муниципального—района—в

информационно-телекоммуникационной-сети «Интернет».

Руководитель Администрации района : \ А.В. Скресанов
1

\

*  ш

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменения в постановление
Администрации Вытегорского муници
пального района от 31.12.2019 № 1410

В соответствии решением Представительного Собрания Вытегорского
муниципального района от 06 июля 2010 года № 415 «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства органами
местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (с
последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципального имущества Вытегорского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 31 декабря 2019 № 1410, дополнив его пунктом
49 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной-сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2021 № 1013
г. Вытегра

Руководитель Администрации рг А.В. Скресанов

49

Вологодская область, Вытегорский р-он,
с/п Оштинское, с.Ошта

Вологодская область

Вытегорский район

с/п Оштинское

село

Ошта

тракт

Архангельский

Земельный участок

35:01:0301001:575

кадастровый

площадь

6646

КВ. м

В перечне

Администрация Вытегорского
муниципального района

постановление

03.09.2021

1013

у

оТИНЭПЯОНЕЛ20П

х

ЕТО

5х

1202`60'50

10

ЗНоиРй

ийпейз2иниит

инэжонид]]

Э

Вологодская область, Вытегорский р-он,
с/п Оштинское, с.Ошта

Вологодская область

Вытегорский район

с/п Оштинское

село

Ошта

тракт

Архангельский

Земельный участок

3 5 :01 :0301001:575

кадастровый

площадь

6646

кв. м

В перечне

Администрация Вытегорского
муниципального района

постановление

03 .09.2021

>fa S
ЯS я - о40 d

to ^
°  в
£  Я
^  Я

— Кс О о
яW р

он
о
U J я

яо
н Я
Р "ОЯ я

о
ыо
яяп>

Заключение
об оценке регулирующего воздействия проекта
муниципального нормативного правового акта .

Вытегорского муниципального района

Финансовое управление Администрации Вытегорского муниципального
района в соответствии с Порядком организации и проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных

—
нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Вытегорского муниципального района (далее — Порядок) рассмотрело
проект постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «О внесении изменений в постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 31.12.2019 № 1410» (далее —

проект), направленный Администрацией Вытегорского муниципального
района, и сообщает следующее.

Разработчиком проекта проведены публичные консультации по проекту
в срок с 19 августа 2021 года по 2 сентября 2021 года, соблюденыпроцедуры,
предусмотренные пунктами 2.2 — 2.7 Порядка.

Предложений и замечаний по проекту в ходе проведения публичных
консультаций не поступало.

По результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта
сделаны следующие выводы:

Настоящим проектом предлагается добавить земельный участок
площадью 6646 кв.м в видом—разрешенного использования —

предпринимательство, в перечень муниципального имущества Вытегорского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления в аренду и безвозмездное пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее — Перечень).

Целью нормативного акта является содействие в развитии малого и
среднего предпринимательства.

Основными группами субъектов предпринимательской И

инвестиционной деятельности, интересы которых будут затронуты
предлагаемым правовым регулированием:—юридические лица - 114
(данные Единого реестра субъектов малого И среднего
предпринимательства); 390 индивидуальных

—
предпринимателей =

(данные Единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства).

Имущество, включенное в Перечень, предоставляется с соблюдением
требований, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

Принятие проекта акта не устанавливает новые обязанности, запреты,
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной

Заключение
об оценке регулирующего воздействия проекта
муниципального нормативного правового акта .

Вытегорского муниципального района

Финансовое управление Администрации Вытегорского муниципального
района в соответствии с Порядком организации и проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Вытегорского муниципального района .(далее -  Порядок) рассмотрело
проект постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «О внесении изменений в постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 31.12.2019 № 1410» (далее -
проект), направленный Администрацией Вытегорского муниципального
района, и сообщает следующее.

Разработчиком проекта проведены публичные консультации по проекту
в срок с 19 августа 2021 года по 2 сентября 2021 года, соблюдены процедуры,
предусмотренные пунктами 2.2 -  2.7 Порядка.

Предложений и замечаний по проекту в ходе проведения публичных
консультаций не поступало.

По результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта
сделаны следующие выводы:

Настоящим проектом предлагается добавить земельный участок
площадью 6646 кв.м в видом разрешенного использования -
предпринимательство, в перечень муниципального имущества Вытегорского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления в аренду и безвозмездное пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее -  Перечень).

Целью нормативного акта является содействие в развитии малого и
среднего предпринимательства.

Основными группами субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, интересы которых будут затронуты
предлагаемым правовым регулированием: юридические лица -  114
(данные Единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства); 390 индивидуальных предпринимателей -
(данные Единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства).

Имущество, включенное в Перечень, предоставляется с соблюдением
требований, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

Принятие проекта акта не устанавливает новые обязанности, запреты,
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности.
Принятие проекта акта денежных расходов субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности не повлечет.
По результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта

акта уполномоченным органом сделаны следующие выводы:
в проекте акта отсутствуют положения, вводящие избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующие их введению, а также положения, способствующие
возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
Вытегорского муниципального района.

И.о. начальника Финансового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района и"ОЗ"сентября 2021 года #7

Н.А.Леонова

деятельности.
Принятие проекта акта денежных расходов субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности не повлечет.
По результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта

акта уполномоченным органом сделаны следующие выводы:
в проекте акта отсутствуют положения, вводящие избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующие их введению, а также положения, способствующие
возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
Вытегорского муниципального района.

И.о. начальника Финансового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района ^
”03"сентября 2021 года f  /

Н.А.Леонова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «О внесении изменения в постановление Администрации

Вытегорского муниципального района от 31.12.2019 № 1410»

Правовым управлением Администрации Вытегорского
муниципального района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4

статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Методикой
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96,
проведена—антикоррупционная—экспертиза—проекта—постановления
Администрации  Вытегорского муниципального района «О внесении
изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального
района от 31.12.2019 № 1410» (далее - проект постановления) в целях
выявления в нём коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы
не выявлены.

Начальник правового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района В.Я.ЗнитинякНИЕ Р Квнестий

1$ 02021

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «О внесении изменения в постановление Администрации

Вытегорского муниципального района от 31.12.2019 № 1410»

Правовым управлением Администрации Вытегорского
муниципального района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Методикой
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96,
проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления
Администрации Вытегорского муниципального района «О внесении
изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального
района от 31.12.2019 № 1410» (далее - проект постановления) в целях
выявления в нём коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы
не выявлены.

Начальник правового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района ЩциЛЪ.W В.Я.Знитиняк